
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

от 27 февраля 2024г. № 10 

 

О разрешении использования земель, государственная собственность 

на которые не разграничена 

 

 

Рассмотрев обращение инженера 1 категории СРО ПО «КЭС» 

Т.А.Кульковой, руководствуясь письмом отдела архитектуры и 

градостроительства администрации Жирновского муниципального района от 

16.06.2022 № 335, руководствуясь статьями 39.33-39.36 Земельного кодекса 

РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3.3 

Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства 

РФ от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, 

размещение которых может осуществляться на землях или земельных 

участках, находящегося в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов», постановлением администрации Волгоградской области от 

23.01.2015 № 630-п «Об утверждении Правил размещения объектов на 

землях или земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 

установления сервитутов на территории Волгоградской области», Уставом 

Александровского сельского поселения Жирновского муниципального 

района Волгоградской области, администрация Александровского сельского 

поселения  Жирновского муниципального района Волгоградской области 

п о с т а н о в л я е т:  
 

1. Разрешить Филиалу ПАО «Россети Юг» - «Волгоградэнерго» 

использование земельного участка, государственная собственность на 

который не разграничена, для размещения воздушной линии электропередач 

(ВЛИ) напряжением 0,4 кВ по объекту строительства: «Строительство ВЛИ-

0,4 кВА по ВЛ-6 кВ №25 ПС 110/35/6 Кв «Жирновская» для 

электроснабжения строительной площадки жилого дома, расположенной в 

Волгоградской области, Жирновский район, с. Александровка, 

ул.Возрождения, д.17. Красноярский РЭС (34-1-19-00450715)», на земельном 

участке площадью 395,34 кв.м, расположенном в кадастровом квартале 

34:07:020005, имеющим координаты характерных точек границ территории 



согласно прилагаемой схеме (Приложение 1 к настоящему постановлению). 

2. В случае если использование земель привело к порче или 

уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель, обязать 

Филиал ПАО «Россети Юг» - «Волгоградэнерго» выполнить 

предусмотренные статьей 39.35 Земельного кодекса РФ требования, а 

именно: 

2.1. привести такие земли или земельные участки в состояние, 

пригодное для их использования в соответствии с разрешенным 

использованием; 

2.2. выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель 

или земельных участков. Технический этап рекультивации 

завершить до истечения срока действия настоящего разрешения. 

Биологический этап рекультивации (при необходимости) 

осуществить в течение одного года после завершения 

технического этапа рекультивации. 

3. Срок действия настоящего разрешения 3 года. 

4. Настоящее разрешение не является основанием для 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства. 

5. Настоящее разрешение на использование земель, 

государственная собственность на которые не разграничена, может быть 

досрочно прекращено, в связи с предоставлением данных земель 

физическому или юридическому лицу. 

6. Ведущему специалисту администрации Александровского 

сельского поселения Т.А. Володских в течение 3 рабочих дней со дня 

принятия указанного решения направить копию настоящего постановления в 

Филиал ПАО «Россети Юг» - «Волгоградэнерго» заказным письмом с 

приложением представленных им документов. 

7. Ведущему специалисту администрации Александровского 

сельского поселения Т.А. Володских в 10-тидневный срок направить копию 

настоящего постановления в Жирновский отдел Управления Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Волгоградской области. 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации Александровского сельского поселения 

И.В. Милошенко. 

 

Глава Александровского 

сельского поселения                                                       Р.С. Алекперов 

  



Приложение 1 

к Постановлению администрации 

Александровского сельского поселения 

от 27.02.2024 № 10 

 
 



 


	от 27 февраля 2024г. № 10

